INDICAÇÃO Nº 048/2013

Estudo  sobre  o  fluxo  de  transito  e  posterior
modificação  em  cruzamento  com  alto  índice  de
acidentes.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  realização  de  estudo  para
viabilizar o transito no cruzamento das avenidas Maripá e Tiradentes com a finalidade de
reduzir os índices de acidentes naquela localidade.

Esta solicitação se dá a pedido dos lojistas daquela região que convivem
diariamente  com  acidentes  devido  a  conturbada  movimentação  de  grande  fluxo  de
veículos e pedestres onde alguns condutores excedem o limite de velocidade.

Não  se  trata  somente  de  colocar  redutor  de  velocidade,  mas  também
viabilizar o transito de maneira adequada onde a conversão a esquerda trava o fluxo de
veículos.

Sabemos  que  se  este  estudo,  for  feito  por  especialistas  em  horário  de
grande fluxo, e se também também forem ouvidos os lojistas do local, poderemos resolver
ou amenizar o grande problema que hoje lá existe.

SALA DA SESSÕES, em 06 de fevereiro de 2013

VAGNER DE LABIO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1D9A8231DA48C682B4EFC622928509B7 CODIGO DO DOCUMENTO: 001736
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 048/2013
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio